Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Основная общеобразовательная школа №11

им.А.И.Фатьянова»
ПРИКАЗ
06.11.2013 года                                                                                           №230

	О проведении декады по защите прав детей в муниципальных образовательных учреждениях района

Во соответствии с постановлением администрации Владимирской области от 04.04.2013 № 378 «О комплексе мер по повышению правовой культуры населения Владимирской области на 2013-2015 годы», с целью воспитание правовой культуры школьников, гражданского самосознания, нравственной и правовой культуры учащихся, приказа управления администрации Вязниковского района от 31.10.2013г №411

 п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести в период с 11 ноября по 20 ноября 2013 г. декаду по защите прав детей в МБОУ «ООШ №11 им.А.И.Фатьянова»  согласно Плану (приложение).

2. Мозжерину Е.В., Кислякову М.А. :

2.1. Обеспечить исполнение мероприятий Плана.

2.2. Разместить информацию о проведении декады на сайте школы.

3. Мартыновой И.М., зам.директора по ВР, предоставить отчёт о проведении декады до 20 ноября 2013г. в отдел образования и пединноваций управления образования М.А. Павловой.

4. Контроль  за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы:                                 Щукина В.Ф.

Приложение №1

к приказу МБОУ «ООШ №11 им.А.И.Фатьянова»

        от _06.11.2013_ № _230_

План мероприятий

по проведению декады по защите прав детей

в МБОУ «ООШ №11 им.А.И.Фатьянова»
	№

п/п
	Название мероприятия
	Сроки

проведения
	Ответственные

	Методическая работа

	1.
	Оформление и обновление стендов «Я имею право…»
	11.11-20.11.

2013г.
	Кисляков М.А.,учитель оществозн.

	2.
	Выпуск приложение к газете «Школьный звонок» «Я в правовом поле»
	11.11-20.11.

2013г.
	Михеева Н.В., пед.-организатор

	3.
	Оформление книжной выставки «В детях  – будущее страны»
	11.11-20.11.

2013г.
	Шурыгина С.П.,

библиотекарь

	4.
	Оформление правовых страничек на школьном сайте «Право на детство»
	11.11-20.11.

2013г.
	Мозжерин Е.В., Белышева М.В.

	Работа с педагогами

	5.
	Информационно-практические обучающие занятия «Правовое обучение в образовательном учреждении», знакомство с нормативно-правовой документацией
	11.11-20.11.

2013г.
	 администрация

	Работа с учащимися

	6.
	Встреча учащихся 5-9 классов с  Дубовой О.В., ст.лейтенантом юстиции
	18.11.2013г.
	Кл.руководители

5-9 классов

	7.
	Проведение единого классного часа с участием представителей Вязниковской межрайонной прокуратуры, КДНиЗП, ОДН ММ ОМВД России «Вязниковский» «Каждый имеет право»
	20.11.2013г.
	Кл.руководители 1-9 классов

	8.
	Всероссийский День правовой помощи детям
	20.11.2013г.
	Мартынова И.М.

	9.
	Проведение открытого урока в рамках учебных курсов «Обществознание» и «Основы правовых знаний»
	11.11-20.11.

2013г.
	Кисляков М.А.

	10.
	Комплекс  внеурочных мероприятий правовой направленности (круглые столы, презентации, игры, конкурсы, викторины и пр.)
	11.11-20.11.

2013г.
	Руководители ПДО

	11.
	Анализ мониторинга «Занятость детей и подростков в свободное от уроков время»
	11.11-20.11.

2013г.
	Мартынова И.М., кл.руководители1-9 классов

	12.
	Заседание школьного совета профилактики
	16.11.2013г.
	администрация

	13.
	Работа Телефона доверия и Консультационного пункта
	постоянно
	Школьный психолог, школьный соц.педагог

	14.
	Рейды в семьи «группы особого внимания» совместно с инспектором ОДН
	С 11.11-20.11.13
	Соц.педагог,

психолог, ст.инспектор ОДН Уткин М.Ю.

	15.
	Работа с детьми из семей социального риска:

- корректировка банка данных детей, состоящих на различных видах учёта;

- формирование «банка вещей» и оказание помощи детям и подросткам из различных категорий семей
	11.11-20.11.

2013г.
	Соц.педагог,

психолог, ст.инспектор ОДН Уткин М.Ю

	Работа с родителями

	16.
	Родительские собрания, в т.ч. с участием представителей КДНиЗП, ОДН ММ ОМВД России «Вязниковский» с рассмотрением Федерального Закона РФ «Об основных гарантиях прав ребёнка в Российской Федерации», Конвенции о правах ребёнка,  закона «Об образовании РФ»
	11.11-20.11.

2013г.
	Кл.руководители

	17.
	Заседание семейного клуба «Семь-Я» «Права и обязанности ребёнка»
	11.11-20.11.

2013г.
	Мартынова И.М.